
 
Determinazione immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 8 del Regolamento 
approvato con deliberazione del Consiglio d’Amministrazione n. 28 del 
13.12.2016. 
 
Meledo, lì 09 Luglio 2024 
 
         Il Direttore/Segretario  
                                  F.to Slaviero Nevio 
 
 
 
 
 

Provvedimento soggetto ad attestazione di copertura finanziaria                                      X 

Provvedimento non soggetto ad attestazione di copertura finanziaria  

 
 

Si attesta che il presente provvedimento trova adeguata copertura finanziaria 

al conto “Consulenze tecniche” del Bilancio Economico Annuale di 

Previsione esercizio 2024. 

 

Lonigo, lì 09 Luglio 2024 

 
           Il Ragioniere 
             F.to Manzardo Valeria 
 
 
 
 
 
 
Certifico che la presente copia è conforme all’originale esistente presso questo 
ufficio. 
 
Meledo, lì ________________ 
   

         Il Direttore/Segretario  
                    F.to Slaviero Nevio 

 
 
 

I.P.A.B. «G. BISOGNIN» 
Servizi Socio Assistenziali 

Via G. Bisognin, 6 
36040 Meledo di Sarego (VI) 

 

 

Registro determinazioni: n. 107 del  09/07/2024 

 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 

 
 
 
L’anno duemilaventiquattro, il giorno nove del mese di Luglio presso la sede 

dell’I.P.A.B. “G. Bisognin” Servizi Socio Assistenziali, in Via G. Bisognin n. 6, il 

Direttore – Segretario  dell’Ente Slaviero dr. Nevio, sulla base di quanto disposto 

dal Regolamento di Amministrazione e di organizzazione degli uffici e 

dei servizi approvato con deliberazione n. 28 del 13.12.2016, ha 

adottato la presente determinazione in merito al seguente oggetto: 

 
 
 

 
 

ELABORAZIONE PROGETTI IMPIANTO ELETTRICO LOCALE 

PALESTRA E ADEGUAMENTO ILLUMINAZIONE DI EMERGENZA - 

AFFIDAMENTO INCARICO AL P.I.  XX  DI ALTAVILLA,VICENTINA.= 

 



IL DIRIGENTE DIRETTORE – SEGRETARIO 
 
PRESO ATTO che a seguito della verifica biennale dell’impianto di messa a terra effettuata 

dall’organismo di ispezione di tipo A, C.V.E. Centro Verifiche Europee srl con sede a Lonigo in 

data 11.05.2023, come da verbali depositati agli atti è stato rilevato che il locale della palestra 

dove sono posizionate le apparecchiature per le terapie, in particolare quella della laser-

terapia definibile locale medico di gruppo 1 (definito come ambiente in cui sono impiegate 

apparecchiature elettromedicali con parti applicate al paziente esternamente o anche invasiva 

entro qualsiasi parte del corpo, ad eccezione della zona cardiaca), per le normative vigenti 

deve essere redatto progetto per il quale deve essere effettuato il calcolo da  progettista  del 

nodo equipotenziale delle apparecchiature utilizzate nel suddetto locale i cui circuiti devono 

essere adeguatamente collegati alla messa a terra in modo da avere un’uguale differenza di 

potenziale elettrico tra loro; 

PRESO ATTO inoltre che la ditta che effettua le verifiche dei dispositivi antincendio e di 

sicurezza ha rilevato che vi sono le luci di emergenza da sostituire per cui lo stesso progettista 

deve redarre apposito progetto con le specifiche delle caratteristiche delle lampade da 

installare secondo la vigente normativa in materia;  

RICHIAMATO altresì l’art. 50 co primo del D. Lgs. N. 36/2023 che dispone che le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento diretto fino alle soglie indicate all’art. 14 del medesimo di 

€ 140.000,00 per forniture/servizi e di € 150.000,00 per lavori anche senza consultazione di 

più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di documentate 

esperienze pregresse idonee all’esecuzione delle prestazioni contrattuali;; 

VISTA a tal fine l’offerta del 09 luglio 2024, depositata agli atti, da parte del p.i. XX che è in 

possesso del titolo e referenze di più incarichi pregressi per allo svolgimento dei suddetti 

incarichi, che presenta un compenso forfettario di € 1.300,00 oltre IVA e contributo per il 

servizio richiesto; 

VISTA la deliberazione nr.52 del 28/12/2023, che approva il bilancio economico annuale di 

previsione esercizio 2024 e la relativa Relazione programmatica; 

VISTO il vigente statuto; 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi sopra esposti, che qui si intendono integralmente riportati e trascritti: 

1°- di affidare al p.i. XX di Altavilla Vicentina l’incarico per la redazione dei progetti di 

adeguamento dell’impianto elettrico del locale della palestra definito ambulatorio medico di 

gruppo 1 e dell’adeguamento dell’illuminazione di emergenza dell’offerta datata 09 luglio 2024; 

2°- di dare atto che l’importo di 1.300,00 oltre IVA e contributo previdenziale, trova copertura al 

conto “Consulenze tecniche” del bilancio esercizio 2024. 

 


